Pouso Alegre, 04 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 761/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Senhora Diretora,

Cumprimentando V. Sa., venho, através do presente, solicitar duas vagas para a 1ª série do Ensino Fundamental para as crianças abaixo relacionadas, residentes nas proximidades dessa Escola. São elas:

· DAVID AUGUSTO DE SOUZA

Idade : 7 anos

Endereço: Av. Vicente Simões, 77

· TALES FELIPE DA SILVA

Nasc: 12/01/94

Endereço: Av. Vicente Simões, 77 - fundos

Ambos os meninos são alunos, atualmente, da Escola Municipal Cel. Brito Filho, mas no ano próximo, não somente em razão da localidade - de mais fácil acesso em relação a suas casas -  mas também pelo reconhecido valor do ensino desenvolvido no CIEM de Fátima, os pais manifestaram um grande desejo de transferi-los.

Cumpre ressaltar, ainda, que já foram providenciadas as inscrições dos mesmos, mas sabemos que grande é a demanda nos meses de dezembro e janeiro, motivo pelo qual desde logo formalizamos este pedido, que, deferido, será de grande satisfação para as crianças.

Na certeza de contar com a atenção de V. Sa., agradeço antecipadamente, aproveitando o ensejo para expressar protestos de meu elevado apreço.

Atenciosamente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

vereadora
Ilma. Sra.

Nilce Junqueira Guersoni

Diretora do CIEM Dr. Ângelo Cônsoli

Pouso Alegre-MG

PAGE